UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-VP

V/v thực hiện Công văn số

4555/UBND-KSTT, ngày 24/11/2023

của UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 24/11/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số

4555/UBND-KSTT, của UBND tỉnh Lai Châu về thực hiện Thông báo số

476/TB-VPCP và Thông báo số 478/TB-VPCP ngày 20/11/2023 của Văn phòng

Chính phủ. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị

trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu tập trung chỉ đạo triển

khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, quyết tâm hoàn thành các mục

tiêu, chỉ tiêu được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trong năm 2023 tại

Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Chính phủ; Quyết

định số 933/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023; Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27

tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ; các văn bản chỉ đạo của Tổ công

tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ và văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh Lai Châu.

2. Quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành, tăng cường phối hợp, trao đổi, chia

sẻ thông tin, kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện.

3. Tập trung rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, đồng thời

kiểm soát chặt chẽ quá trình ban hành thủ tục hành chính mới, bảo đảm các thủ

tục hành chính dễ hiểu, dễ thực hiện và công bố đầy đủ, công khai, kịp thời theo

quy định.

4. Không được trình ban hành thủ tục hành chính, trừ trường hợp được

Luật, Nghị quyết của Quốc hội giao hoặc trường hợp cần thiết phải quy định thủ

tục hành chính trong Nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quy định tại

khoản 4 Điều 27 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

5. Tập trung rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội

bộ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 510/QĐ-UBND

ngày 31 tháng 3 năm 2023, bảo đảm mục tiêu cắt giảm, đơn giản hóa ít nhất

20% thủ tục hành chính và cắt giảm ít nhất 20% chi phí tuân thủ thủ tục hành

chính, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt trước ngày 25

tháng 12 năm 2023.

6. Thực hiện nghiêm số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

Thực hiện xử lý hồ sơ công việc toàn trình trên môi trường điện tử để khắc phục

tình trạng tiếp nhận hồ sơ điện tử nhưng quy trình xử lý bên trong lại bằng giấy,

ảnh hưởng đến việc cung cấp kết quả điện tử và tái sử dụng dữ liệu đã có trong

hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

		2023-11-29T07:42:16+0700

		2023-11-29T08:22:48+0700

		2023-11-29T08:21:03+0700

		2023-11-29T08:21:03+0700

		2023-11-29T08:24:42+0700